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ПОТЕНЦИЈАЛНИ РИЗИЦИТЕ И ОПАСНОСТИТЕ ВРЗ АРХЕОЛОШКИТЕ 

ЛОКАЛИТЕТИ ВО ГОРНИОТ ТЕК НА РЕКА БРЕГАЛНИЦА 

 

 

Апстракт 

 

 

 

 Во горниот тек на река Брегалница се наоѓаат археолошки локалитети кои датираат од 

различен временски период. Нивното присуство историски и културно го дефинира животот 

во овој регион што е од особено значење за нашето културно наследство. Меѓутоа 

местополжба и поставеност кои ја имаат во местата каде се наоѓаат придонесува да бидат 

подложени на потенцијални ризици и опасности кои би придонеле до нивно загрозување и 

уништување. Со утврдување на потенцијалните ризици и опасности кои ги загрозуваат 

археолошките локалитети во горниот тек на река Брегалница ќе се овозможи превземање на 

потребните мерки и активности за нивна заштита и спасување во случај на појава од истите.  
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POTENTIAL RISKS AND DANGERS ON ARCHAEOLOGICAL SITES IN THE UPPER FLOW 

OF THE RIVER BREGALNITSA 

 

Abstract 

 

 

 In the upper flow of the river Bregalnitsa are located archeological sites which dating from a 

different time period. Their presence historically and culturally defines life in this region which is of 

particular importance for our cultural heritage. But location and placement which have in places 

where they are located contributing to undergo the potential risks and dangers that would contribute 

to their endangerment and destruction. With determining the potential risks and dangers that 

threaten the archaeological sites in the upper flow of the river Bregalnitsa will enable taking the 

necessary measures and actions for the protection and rescue in case of appearance of the same. 
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